R E Q U E R I M E N T O Nº. 023
SESSÃO ORDINÁRIA DE 3/2/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Secretário Municipal de Infraestrutura, ANDRÉ LUIZ PERES, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, tornar mão única de direção o trecho da Rua Carlos Guadanini localizado entre a Avenida Manoel Pinheiro Ribeiro e a Rua Mariana Jaqueta Santos, no Jardim Chácara dos Pinheiros.
O pedido se justifica pelo fato de que tal via possui intenso fluxo de veículos e os motoristas estão encontrando dificuldades para transitar pelo local aumentando o risco de acidentes.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 3 de fevereiro de 2020.

Vereador Autor CULA
PSC

ACVA/dvm